ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 22 июня 2022 года  №192
 307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13
О порядке предоставления  ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска
за ненормированный рабочий день
Главе Мантуровского района
Курской области
В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 2 ст. 13 ЗКО-№35 от 11 декабря 1998 года «О статусе Глав муниципальных образований в Курской области», Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день Главе Мантуровского района Курской области.
2. Исчислять продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день Главе Мантуровского района Курской области в соответствии с требованиями утвержденного Порядка  на день вступления в силу настоящего решения, начиная с нового рабочего периода.
3. Решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской  области считать утратившим силу:
- от 12.10.2012 г. №184 «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе Мантуровского района Курской области»;
- от 25.12.2015 г. №90 «О внесении изменений в Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе Мантуровского района Курской области, утвержденный решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 12 октября 2012 г. №184».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                                  Н.В. Токарева
Глава Мантуровского района
Курской области                                                                             С.Н. Бочаров
Утвержден
         решением Представительного Собрания
        Мантуровского района Курской области
     от 22 июня 2022 г. № 192
Порядок
и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день
Главе Мантуровского района Курской области
1. Настоящий Порядок регламентирует условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день Главе Мантуровского района Курской области.
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день Главе Мантуровского района Курской области предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня.
3. Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день Главе Мантуровского района Курской области не зависит от объема работы, степени напряженности труда, периодичности привлечения к выполнению своих трудовых обязанностей сверх нормальной продолжительности рабочего времени и составляет 12 календарных дней.
4. Право на дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день возникает независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.
5. Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а по желанию Главы Мантуровского района Курской области может быть предоставлен отдельно от основного.
6. В случае переноса либо не использования дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день, а также прекращения полномочий, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
7. Оплата дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день Главе Мантуровского района Курской области производится в пределах фонда оплаты труда.